



Vestvågøy kommune

Retningslinjer for tilskudd til tiltak innenfor Yttersida av Vestvågøy utvalgt kulturlandskap - 2024.

Utvalgte kulturlandskap i jordbruket – en nasjonal tverrfaglig satsing

Kulturlandskap er det landskapet som er skapt av samspillet mellom mennesker, natur og landbruksaktiviteter over lang tid. Satsingen Utvalgte kulturlandskap (UKL) i jordbruket er en oppfølging av nasjonale mål om å ivareta kulturlandskapet. Arbeidet ledes på nasjonalt nivå av et sekretariat representert ved Landbruksdirektoratet, Miljødirektoratet og Riksantikvaren. Midlene til arbeidet tildeles over jordbruksavtalen og fra klima- og miljødepartementet. Yttersida av Vestvågøy er valgt ut til å inngå i denne nasjonale satsinga.

Regelverket er utarbeidet på grunnlag av [Forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgt kulturlandskap i jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyane og Vestnorsk fjordlandskap](#).

Formål

Formålet med tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap er å bidra til å sikre verdier knyttet til landskap, biologisk mangfold, kulturminner og kulturmiljøer herunder sikre langsiktig skjøtsel og drift.

Virkeområde

Retningslinjene gjelder tilskudd til tiltak på Vik, Haukland, Uttakleiv, Unstad og Eggum slik området er avgrenset i Naturbase.

Tilskudd

Kommunen kan innvilge tilskudd i samsvar med formålet med tilskuddordningen i henhold til Forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte kulturlandskap i jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyane og vestnorsk fjordlandskap, målsettinger i Forvaltningsplan for UKL- Engeløya og evt. andre delplaner for UKL-området.

Tildelte midler til Yttersida av Vestvågøy UKL

Vestvågøy kommune meldte inne et behov på kr 1. 200 for 2024, og er tildelt kr 750 000.

Hvem kan søke?

Målgruppen for ordningen er personer eller virksomheter som bidrar til å fremme formål med ordningen. Dette kan være:

1. Grunneier
2. Landbruksforetak
3. Organisasjoner, foreninger eller lag
4. Kunnskapsmiljø
5. Kommunen
6. Andre som bidrar til å fremme formålet med ordningen

Dersom søker ikke er grunneier, må det foreligge tillatelse fra grunneier og eventuelt andre rettighetshavere.

Hva kan du søke tilskudd til?

Du kan søke tilskudd til tiltak som fremmer formålet med ordningen. Det kan være:

- Restaurering og skjøtsel av arealer
- Istandsetting, vedlikehold og skjøtsel av bygninger og andre kulturminner
- Tilrettelegging for ferdsel, friluftsliv og besøkende
- Formidling
- Nødvendig planlegging av tiltak
- Kartlegging og dokumentasjon av landskapsverdier
- Kartlegging og dokumentasjon av behov for skjøtsel og sikring av natur- og kulturminneverdier
- Andre tiltak som fremmer formålet med ordningen

Retningslinjene er revidert etter dialog og innspill fra samarbeidsgruppa for Yttersida av Vestvågøy UKL i møte januar 2024.

Hvordan søker du?

Det søkes elektronisk via Altinn.no. Nødvendige vedlegg som kart, bilder etc. lastes opp og legges ved søknaden. Har en ikke mulighet/tilgang til nett, ta kontakt med Vestvågøy kommune.

Søknadsfrist 1. april

Satsingsområder i 2024

Følgende tiltak er ønsket prioritert:

Prioriterte tiltak UKL 2024
Kartlegging og planlegging av tiltak Eksempler: Plan for informasjon og skilting og tilrettelegge for besøkende. Kartlegging naturtyper/biologisk mangfold, kartlegging/gjennomgang SEFRAK registrerte bygg, tilstandsrapporter, utarbeiding av forvaltningsplanen
Formidling, kurs og kompetanseheving Eksempler: Kurs i restaurering av steingjerder, møteplasser, informasjonsarbeid, dokumentasjon av lokalhistorie, kulturhistorisk vandring
Landbruksdrift - Næringsutvikling - Tiltak for å beholde aktive bruk i området. Eksempler: Driftsplaner, drenering, nydyrking, fagdager, rekrutteringstiltak

Restaurering og skjøtsel av arealer Eksempler: Utbedre utmarksgjerder, porter og gjerdeklyv, erosjonssikring, fjerning av uønska arter
Restaurering av kulturminner Eksempler: Skjøtsel av automatisk freda kulturminner og nyere tids kulturminner

Fellestiltak og tiltak som bidrar til samfinansiering vektlegges.

Veiledende satser for UKL-tilskudd:

Type tiltak	Maks. % tilskudd	Tak tildeling tilskudd, kr
Restaurering og skjøtsel av arealer		
Biologisk mangfold	70	
Fjerning av uønska arter	70	
Rydding av tilgrodde beiteområder og tilrettelegging for beiting	70	
Istandsetting, vedlikehold og skjøtsel av bygninger og andre kulturminner		
Restaurering av kulturminner - private bygg	50	150 000
Restaurering av kulturminner	80	
Tilrettelegging for ferdsel, friluftsliv og besøkende		
Skjøtsel av stier og porter	60	
Skilting	80	
Parkering	80	
Toaletter		
Formidling av verdiene i området		
Brosjyrer, informasjonstavler, kurs, natur- og kulturhistoriske vandringer m.m.	80	
Planlegging av tiltak		
Planleggingstiltak	100	100 000
Kartlegging og dokumentasjon av landskapsverdier		
Kartlegging av landskapstyper	100	
Kartlegging og dokumentasjon av behov for skjøtsel og sikring av natur- og kulturminner		
Kartlegging av utvalgte naturtyper og kulturminner	100	
Utarbeiding av skjøtelsplaner og planer for sikringstiltak	100	

Type arbeid	Sats
Manuelt arbeid	300 kr/time
Traktor m/fører	750 kr/time
Person m/motorsag, ryddesag eller lignende	400 kr/ time
Nødvendig planlegging av tiltak	300 kr/time
Vedlikehold av utmarksgjerde	60 kr/ meter

Frist for gjennomføring

Frist for gjennomføring 1-3 år for gjennomføring av tiltak. Kommunen kan etter søknad forlenge

fristen dersom dette er nødvendig for å få gjennomført tiltaket, men ikke ut over 5 år fra tilskuddet ble innvilget.

Rapportering og utbetaling av tilskudd

Mottaker av tilskudd skal rapportere om måloppnåelse og bruken av tilskuddet slik skjema fastsatt av Landbruksdirektoratet angir. Rapporteringen skal skje innen fristen fastsatt i vedtaksbrevet. Utbetaling av tilskudd skjer etter skriftlig anmodning til kommunen. Deler av tilskuddet kan utbetales etter hvert som søkeren godtgjør framdrift i gjennomføring av tiltaket, og kommunen har godkjent rapporteringen. Minst 25 % skal holdes tilbake til tiltaket er fullført, og sluttrapportering er godkjent. Nærmere krav til rapportering og utbetaling kan gis i vedtaksbrevet.

Klage

Vedtak kan påklages etter Forvaltningsloven kap. VI.

Eventuell klage på vedtak gjort av Vestvågøy kommune, stiles Statsforvalteren i Nordland som er klageinstans, men sendes først til Vestvågøy kommune.

Statsforvalteren fatter vedtak når det søkes om tilskudd til tiltak på eiendom kommunen eier eller drifter. Klage på vedtak fattet av Statsforvalteren skal avgjøres av Landbruksdirektoratet.

Omgjøring og tilbakebetaling

Tilskudd som ikke er brukt i samsvar med tildelingsvedtaket kan kreves tilbakebetalt.

Vedtak om innvilget tilskudd kan omgjøres og utbetalt tilskudd kan kreves tilbakebetalt dersom det avdekkes forhold som er i strid med det som er forutsatt ved innvilgning av tilskuddet.

Rullering av retningslinjene

Retningslinjer ble fastsatt av Vestvågøy kommune i 2024. Retningslinjene oppdateres årlig på bakgrunn av årlig fullmaktsbrev fra Landbruksdirektoratet, målsetninger i forvaltningsplan, innspill fra samarbeidsgruppa for UKL.

Informasjon

- Forskrift om tilskudd til tiltak i Utvalgte Kulturlandskap i jordbruket og verdensarvområdene Vegaøyene og Vestnorsk fjordlandskap. ([FOR- 2019-12-18-2024](#))
- Landbruksdirektoratet sin nettside om [Utvalgte kulturlandskap i jordbruket](#), hvor du søker tilskudd til UKL.
- [Vestvågøy kommunes hjemmeside](#) om Yttersida av Vestvågøy UKL.

Kontaktpersoner

Ivar Johansen, Vestvågøy kommune, fagansvarlig landbruk, Tlf.: 760 56 138, e-post: ivar.johansen@vestvagoy.kommune.no

Marit Annie Larsen, Vestvågøy kommune, rådgiver landbruk, Tlf.: 760 56 133, e-post:

marit.larsen@vestvagoy.kommune.no

Eldar Stig Andersen, Leder i samarbeidsgruppa for Yttersida av Vestvågøy UKL, Tlf: 458 91 804, e-post:
eldarandersen@yahoo.no